
4 年 10 月 27 日 （木） 8 件 （指名競争入札分）
4 - 181

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

4 - 182

円 円 円

金額（税抜き）

土木一式工事の有資格者から選定

指名理由

西田組 1,760,000
有限会社プレイスワーク 1,750,000

有限会社新出組 1,770,000
株式会社田中建材 1,730,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,770,000

山下　博暢

契約金額（税込み） 1,903,000 予定価格（税抜き） 1,770,000 最低制限価格（税抜き） 1,062,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名: 株式会社田中建材 代表氏名:

履行期間 令和4年10月28日 から 令和5年3月27日

契約日 令和4年10月28日

工事（業務）名 通行規制看板等設置・撤去業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要 その他業務
通行規制看板設置・撤去　N=8箇所　　予告看板設置・撤去　N=11箇所
駐車禁止看板設置・撤去　N=50枚　　雪捨て場看板設置・撤去　N=2箇所
舗道車止め撤去・設置　N=54個　　看板修繕等諸経費　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日 時間 午後2時00分

株式会社門寺建設 15,946,000 最低制限価格未満

能登建設株式会社 15,947,000
株式会社森井組 15,948,000

有限会社共栄建設 15,948,000
三和建設株式会社 15,947,000 くじ引きにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 15,947,000

三和建設株式会社 代表氏名: 山下　寿成

契約金額（税込み） 17,541,700 予定価格（税抜き） 17,730,000 最低制限価格（税抜き） 15,947,000

契約日 令和4年10月31日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
土工　V=130m3　　基礎工　A=18m2　　防火水槽設置工　N=1基
看板設置工　N=1基　　舗装工　A=121m2　　仮設工　N=1式

履行期間 令和4年10月31日 から 令和5年3月17日

時間 午後1時50分

工事（業務）名 耐震性防火水槽新設工事（その2）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町粟津　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日



4 - 183

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式Aから選定） 業選済

4 - 184

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

指名理由

能登建設株式会社 6,071,000

株式会社三百苅管工 6,090,000
株式会社サンユーワークス 6,342,000

有限会社上野管工 6,089,000
加藤設備 6,069,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 6,070,000

加藤設備 代表氏名: 加藤　実

契約金額（税込み） 6,675,900 予定価格（税抜き） 6,676,000 最低制限価格（税抜き） 6,069,000

契約日 令和4年11月1日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町正院18-12 事業所名:

種別及び概要 管
交流施設狼煙（木造平屋建て　建築面積　254.49m2）
　体験交流調理室に全面改修（給排水衛生設備工事、空調換気設備工事等）

履行期間 令和4年11月1日 から 令和5年3月31日

時間 午後2時20分

工事（業務）名 狼煙地区農山漁村活性化施設改修工事（機械設備）

工事（業務）場所 珠洲市狼煙町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日

山田工務店 13,100,000

田岸建築 13,190,000
有限会社橋本鉄工建設 13,450,000

新工務店 12,920,000 落札

株式会社助政建設 13,320,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 13,000,000

新　弘之

契約金額（税込み） 14,212,000 予定価格（税抜き） 13,600,000 最低制限価格（税抜き） 12,389,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市狼煙町イ-19乙-3 事業所名: 新工務店 代表氏名:

履行期間 令和4年11月1日 から 令和5年3月31日

契約日 令和4年11月1日

工事（業務）名 狼煙地区農山漁村活性化施設改修工事（建築）

工事（業務）場所 珠洲市狼煙町　地内

種別及び概要 建築一式

交流施設狼煙（木造平屋建て　建築面積　254.49m2）
　体験交流調理室に全面改修（既設取壊し、木工、内装工、建具工等）､　外壁全面改修
公衆便所（木造平屋建て、建築面積　70.38m2）
　外壁塗装全面改修

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日 時間 午後2時10分



4 - 185

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（機械器具設置A及びBから選定）

4 - 186

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社プラネット・コンサルタント 16,800,000

五大開発株式会社 16,700,000
株式会社俵設計 17,000,000

株式会社共同設計 16,220,000 落札

株式会社グリーン 17,210,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

アルスコンサルタンツ株式会社 17,060,000

株式会社共同設計 代表氏名: 音場　章生

契約金額（税込み） 17,842,000 予定価格（税抜き） 17,210,000 最低制限価格（税抜き） 13,593,000

契約日 令和4年10月31日

契約の相手方 所在地: 金沢市森戸1-60-1 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

布設替詳細設計
　φ150mm送水管　L=2,395m　　φ200mm配水管　L=710m
測量
　4級基準点測量　N=27点　　現地測量　A=0.053㎞2

履行期間 令和4年10月31日 から 令和5年3月17日

時間 午後2時40分

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（宝立地区）　配水本管布設替実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原～南黒丸　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日

北菱電興株式会社 2,790,000
丸和電業株式会社 2,790,000

株式会社柿本商会 2,566,800 落札

第一電機工業株式会社 2,790,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 2,700,000

柿本　一如

契約金額（税込み） 2,823,480 予定価格（税抜き） 2,790,000 最低制限価格（税抜き） 2,093,000

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名: 株式会社柿本商会 代表氏名:

履行期間 令和4年11月2日 から 令和5年3月24日

契約日 令和4年11月2日

工事（業務）名 三崎揚水機場　揚水ポンプ修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

種別及び概要
機械器具設
置

ポンプ取替工　N=1基

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和4年10月27日 時間 午後2時30分



4 - 187

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

4 - 188

円 円 円

金額（税抜き）

家具類の販売を希望する有資格者から選定

指名理由

株式会社丸菱 1,230,000
株式会社ヤマシナ商事 1,290,000

株式会社千間啓文社 1,203,700 落札

株式会社タマイ 1,237,800

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

いろは 1,231,000

株式会社千間啓文社 代表氏名: 大森　喜弘

契約金額（税込み） 1,324,070 予定価格（税抜き） 1,368,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年11月1日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡能登町字宇出津ム-37-2 事業所名:

種別及び概要 物品 車いす対応ローカウンター　一式

履行期間 令和4年11月1日 から 令和4年12月26日

時間 午後3時00分

購入物品名 市民課　車いす対応ローカウンター

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所1階）

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年10月27日

株式会社東洋設計 4,460,000
株式会社パスコ　石川支店 4,510,000

株式会社国土開発センター 4,490,000
株式会社新日本コンサルタント　金沢支店 4,300,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社北日本ジオグラフィ 4,420,000

落合　一樹

契約金額（税込み） 4,730,000 予定価格（税抜き） 4,510,000 最低制限価格（税抜き） 3,608,000

契約の相手方 所在地: 金沢市古府1-104-1 事業所名: 株式会社新日本コンサルタント　金沢支店 代表氏名:

履行期間 令和4年11月2日 から 令和5年3月27日

契約日 令和4年11月2日

工事（業務）名 土砂災害ハザードマップ　更新業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

土砂災害ハザードマップ更新　N=19箇所
土砂災害ハザードマップ印刷（A2版　両面）　N=3,125枚
土砂災害ハザードマップ印刷（A1版　片面）　N=100枚

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月27日 時間 午後2時50分


